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Październik, jak na prawdziwy wielokolorowy miesiąc jesienny przystało, obfitował również w rozmaite
wydarzenia w Radzie Miasta Krakowa. Jak wyglądała praca RMK w ubiegłym miesiącu - informacja poniżej.

Miesiąc rozpoczął się pięknym wydarzeniem. 4 października w Nowej Hucie odbyło się uroczyste
odsłonięcie tablic na skwerach upamiętniających Wojciecha Narębskiego oraz Stanisława Barana.
Profesor Wojciech Narębski był żołnierzem, uczestnikiem walk o Monte Cassino, biorącym też udział w
kampanii włoskiej, a także wybitnym geochemikiem i badaczem. Stanisław Baran był pasjonatem
historii bitwy pod Monte Cassino, osobą niezwykle oddaną młodzieży, miłośnikiem idei skautowskiej,
wieloletnim dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 i założycielem Szczepu Czerwone Maki imienia
Bohaterów Monte Cassino. W uroczystym odsłonięciu tablic imienia Wojciecha Narębskiego oraz
Stanisława Barana, jako reprezentanci Rady Miasta Krakowa udział wzięli radni: Magdalena
Mazurkiewicz, Włodzimierz Pietrus, Bogumiła Drabik, Edyta Nowak i Edward Porębski. Więcej o
zdarzeniu przeczytasz tutaj.

W październiku, na Krowodrzy Górce w Szkole Podstawowej nr 15, odbyło się pierwsze z cyklu spotkań
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Jakuba Koska z mieszkańcami. Udział wziął w nim również
Aleksander Miszalski Prezydent Miasta Krakowa. Spotkania z mieszkańcami to bardzo istotny element
lokalnej samorządności. Będzie to też stały punkt w działalności Przewodniczącego Rady Miasta
Krakowa Jakuba Koska, który deklaruje, że spotkania poza Urzędem Miasta Krakowa to oprócz
dyżurów bardzo ważna forma komunikacji z krakowianami. O tematach poruszonych podczas
spotkania przeczytasz tutaj.

W październiku odbyły się dwie sesje Rady Miasta Krakowa. Podczas pierwszej z nich, 11. sesji, radni
przegłosowali m.in. uchwałę w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Krakowie w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwę „Zakrzówek - enklawa
wschodnia", podjęli rezolucje dotyczące wprowadzenia opłaty turystycznej oraz wprowadzenia do
„Projektu budowania odporności na zmiany klimatu w gospodarce wodnej” zadań związanych z
ochroną zlewni Prądnika i Skawinki. Również podczas tej sesji radny Grzegorz Garboliński złożył
ślubowanie i tym samym zastąpił w rajcowskich ławach Bogusława Kośmidera, który zrzekł się
mandatu. Wprowadzono też sporo zmian w składach komisji. Grzegorz Garboliński będzie pracował w
komisjach: Ochrony Środowiska, Polityki Społecznej i Senioralnej oraz Planowania Przestrzennego. Z
kolei radna Grażyna Fijałkowska nie jest już członkiem Komisji Ochrony Środowiska, a pracować
będzie w Komisji Sportu. Radny Krzysztof Sułowski natomiast przestał być członkiem Komisji Sportu, a
został członkiem Komisji Promocji i Turystyki.

Podczas 12. sesji, która odbyła się 23 października radni wysłuchali informacji Prezydenta oraz odbyli
dyskusję na temat badania społecznego jakości życia i jakości usług publicznych w Krakowie pn.
„Barometr Krakowski” oraz w sprawie sytuacji w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK. Radni podjęli
również m.in. rezolucję w sprawie ustanowienia Programu Sprawiedliwej Transformacji Transportu,
zadecydowali też o podjęciu uchwał w sprawie nadania nazwy skweru imienia Kazimiery Bujwidowej,
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nazwy ulicy imienia Zofii Kossak-Szczuckiej oraz wybrali radnego Macieja Żmudę na przedstawiciela
Rady Miasta Krakowa w komisjach konkursowych wyłaniających dyrektorów szkół i placówek
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Nastąpiła też zmiana w składzie Komisji Głównej, do
której weszła radna Agnieszka Pogoda-Tota. Pełne podsumowanie 11. i 12. sesji znajdziecie tutaj.

Z 26 posiedzeń komisji, które odbyły się w październiku jedno miało charakter „wyjazdowy”, czyli
odbyło się poza urzędem. Komisja Zdrowia gościła w Szpitalu Miejskim im. Gabriela Narutowicza gdzie
spotkała się z III Zastępcą Prezydenta Miasta panem Stanisławem Kracikiem oraz z dyrekcją szpitala.

W minionym miesiącu poznaliśmy wyniki 11. edycji Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy Krakowa
oddali głosy na 163 projekty (10 ogólnomiejskich i 153 dzielnicowe), osiągając rekordową jak do tej
pory frekwencję 10%. Łączna kwota przeznaczona na realizację projektów to aż 46 mln zł. Wśród
ogólnomiejskich pomysłów znalazły się m.in. nowe nasadzenia drzew, piłkarskie mistrzostwa dla
dzieci oraz zakup defibrylatorów. Najwięcej głosów zdobył projekt „Diagnostyka w schronisku dla
zwierząt – II etap”. Zielone projekty dominowały także w dzielnicach, a najaktywniejszą dzielnicą była
Nowa Huta z 11,18% frekwencją.

Październik obfitował też w wiele wydarzeń, ściśle związanych z życiem miasta, w których
uczestniczyli przedstawiciele Rady Miasta Krakowa. Takie spotkania podczas istotnych dla lokalnych
społeczności wydarzeń, są dla radnych i mieszkańców bardzo potrzebne. Tu warto wspomnieć o finale
konkursu Filantrop Krakowa AD. 2023, który odbył się właśnie w październiku. Przewodniczący Rady
Miasta Krakowa Jakub Kosek, który pełni także funkcję przewodniczącego Bractwa Filantropii wraz z
prezydentem Aleksandrem Miszalskim nagrodzili Fundację „Z Rąk do Rąk” oraz państwa Martynę i
Pawła Gniadkowskich. Pod koniec października odbył się także bieg o szablę kpt. Antoniego Stawarza,
ufundowaną przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Zwycięzcami tegorocznej edycji są
uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego. W kalendarzu radnych Krakowa znalazły się także m.in.:
uroczyste przekazanie autobusu dla Zespołu Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i
Słabowidzących, Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”, czy jubileusz 100-
lecia Szkoły Podstawowej nr 64 w Krakowie.

Ale październik to również miesiąc kończący się przygotowaniami do dnia Wszystkich Świętych. Już od
kilkunastu lat znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” zapalane są przed 1 listopada na grobach
osób dla Krakowa zasłużonych: radnych, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa, laureatów medalu Cracoviae Merenti, czy posłów i senatorów z Krakowa. W przededniu
listopadowego święta Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek z Marią Klaman,
zastępczynią Prezydenta Miasta Krakowa zapalili znicze na grobie Czesława Miłosza w Panteonie
Narodowym na Skałce. Zapalając znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta" na mogiłach osób, które
zasłużyły się dla naszego miasta. Krakowscy radni od wielu lat kultywują pamięć o nich. Na
pozostałych cmentarzach znicze zapalili między innymi radni: Eliza Dydyńska-Czesak, Aleksandra
Owca, Agnieszka Pogoda-Tota, Michał Ciechowski, Alicja Szczepańska, Krzysztof Sułowski oraz Marek
Sobieraj. Akcja „Krakowski Znicz Pamięci”, czyli zapalanie zniczy na grobach radnych oraz innych
obywateli naszego miasta, którzy swoim życiem, pracą, czy twórczością szczególnie zasłużyli się dla
Krakowa, zainicjowana została w 2012 r. przez ówczesnego Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa
Bogusława Kośmidera.
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W październiku odszedł od nas ksiądz infułat Jerzy Bryła, wieloletni duszpasterz środowisk osób
głuchych oraz twórczych, Honorowy Obywatel Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, laureat
brązowego medalu Cracoviae Merenti. Szczególnie przysłużył się ratowaniu zabytków Krakowa i
mecenatowi sztuki. Był on również organizatorem wielu przedsięwzięć artystycznych.

I ostatnia informacja – w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa kontynuujemy cykl „A CZY
WIESZ...”, czyli nasz cykl ciekawostek historycznych, architektonicznych, kulturalnych i obyczajowych,
związanych z Radą Miasta Krakowa, budynkiem Magistratu i różnymi tematami dotyczącymi pracy
radnych. W październiku opowiedzieliśmy kto zbudował Pałac Wielopolskich, czyli siedzibę Magistratu
przy pl. Wszystkich Świętych i dlaczego na murach Pałacu jest umieszczony herb Starykoń.
Zapraszamy – każda nowa ciekawostka pojawia się zazwyczaj co dwa tygodnie.

Zapraszamy też na profile społecznościowe Rady Miasta Krakowa na Facebooku i Instagramie.

PAŹDZIERNIK W LICZBACH

124 złożone projekty uchwał

137 złożonych interpelacji

2 sesje zwyczajne

26 posiedzeń komisji i 1 Zespół opiniujący ds. wyboru ławników

25 dyżurów

96 podjętych uchwał i 3 rezolucje uchwały  i rezolucje

https://www.facebook.com/RadaMiastaKrakowa
https://www.instagram.com/radamiastakrakowa/
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15438
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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